« de Perón entre Filipo I y Balduino, con­
de de Flandes. 
Concordato entre el emperador Enrique V 

y el papa Pascual I I para arreglarlos de­
rechos del emperador y de la Iglesia. 

1122. Convenio entre Enrique V y los pa­
pas Pascual I I y Calixto I I sobre la paz 
pública y las investiduras. 

Paz entre el Dux Morosini á nombre de la 
república véneta, y Guillermo I , rey de 
Sicilia. 

Liga Lombarda contra 'el emperador Fe­
derico Barbaroja. 
HIST. UNIV. 

1183. 25 junio, Paz de Constanza entre el empe­
rador Federico I y las ciudades de Italia 
coaligadas. Siendo este tratado de paz el 
fundamento legal de las repúblicas lom­
bardas, lo reproducimos aquí: 

In nominse sanetse et individuse Trinitatis Fe-
dericus, divina gratia favente, Romanorum impe-
rator et semper augustos, et Henricus sextus filius 
ejus, Romanorum rex-et semper augustus. 

Imperialis clementiag mansueta serenitas eam 
semper in subditis suis dispensationem favoris et 
gratise habere consuevit, ut quamvis districta seve-
ritate excessum et delicta debeat et possit corrigere 
tamen magis studeat propitia tranquilitate pacis et 
piis affectibus misericordias romanum imperium 
regere, et rebcllium insolentiam ad debitam fi-
dem et debitse devotionis obsequium revocare. 

Ea propter cognoscat universitas fidelium impe-
r i i tam prassentis setatis, quam futuras seu succeso-
ras posteritatis, quod nos, sólita benignitatis nostrse 
gratia, ad fidem et devotionem l.ombardorum, qui 
aliquando nos et imperium nostrum offenderant, 
viscera innatse pietatis nobis aperientes, eos et 
societatem eorum ac fautores in plenitudinem gra-
tise nostrae recepimus, offensas omnes et culpas, 
quibus nos ad indignationem provocaverant, cle-
menter eis remittentes, eosque per fidelis devotio­
nis suae servitia, quae nos ab eis credimus certissime 
recepturos, et in numero nostrorum fidelium com-
putandos censemus. 

Pacem itaque nostram, quam eis clementer i n ­
dultara concessimus, prsesenti pagina jusimus sub-
terscribi, et auctoritatis nostrae sigillo communiri. 
Cujus hic est tenor et series. 

I . Nos Romanorum imperator Fridericus, et fi­
lius noster Henricus Romanorum rex, concedimus 
vobis civitatibus et personis societatis. regalia, et 
consuetudines vestras tam in civitate, quam extra 
ciyitatem, videlicet Veronas et castro ejus etsubur-
biis, et aliis civitatibus, locis et personis societatis 
in perpetuum; videlicet ut in ipsa civitate omnia 
habeatis, sicut hactenus habuistis vel habetis. Ex­
tra vero, omnes consuetudines sine contradictione 
nostra exerceatis, quas ab antiquo exercuistis vel 
exercetis. Similiter in fodro, et nemoribus, et pas-
cuis, et pontibus, aquis, et molendinis, sicut ab an­
tiquo habere consuevistis vel habetis, in exercitn, 
in munitionibus civitatum, in jurisdictione, tam in 
criminalibus causis, quan in pecuniariis intus et ex­
tra, et in eseteris, quse ad commoditatem spectant 
civitatum.